
1 
 

Rada Gminy Chrząstowice 

Protokół nr IX.2024 

 

IX Sesja Rady Gminy miała miejsce w dniu 6 listopada 2024 w klubie samorządowym w 

Chrząstowicach. Obrady rozpoczęto 6 listopada 2024 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:05 

tego samego dnia.  

 

W posiedzeniu, na stan 15 radnych, wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Karol Adamiec 

2. Patrycja Grabowska 

3. Małgorzata Graczyk 

4. Anna Klimek 

5. Andrzej Ledwig 

6. Alicja Malińska 

7. Łukasz Nowak 

8. Mirosław Pasoń 

9. Tomasz Skowronek 

10. Mirosław Tomasiak 

11. Krzysztof Warzecha 

12. Beata Weinert 

13. Justyna Wieszołek 

14. Piotr Zienc 

15. Mirosław Żurek 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta oraz Zastępcy Wójta. 

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 

2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrząstowicach. 

8. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Łukasz Nowak. 
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1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Łukasz Nowak o godzinie 15:30 otworzył IX sesję 

Rady Gminy Chrząstowice i powitał uczestników spotkania.  

Następnie Sekretarz obrad Mirosław Pasoń sprawdził kworum i stwierdził prawomocność sesji, 

w której na stan 15 radnych, uczestniczyło 14 radnych. 

Przewodniczący obrad po odczytaniu porządku obrad, w związku z brakiem wniosków o 

zmianę porządku obrad, zamknął niniejszy punkt obrad. 

 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta. 

Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Chrząstowice, za okres od 

17 października 2024 r. do 29 października 2024 r., stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Wójt 

Gminy Florian Ciecior dokonał ustnego uzupełnienia swego sprawozdania z działalności 

międzysesyjnej za okres od 30 października do 6 listopada 2024 r.  

Ponadto Wójt Florian Ciecior złożył wyjaśnienia w odpowiedzi na zapytanie dotyczące 

sprawozdania międzysesyjnego, które zostało zadane przez Radnego Mirosława Żurka. 

Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zastępcy Wójta Gminy Chrząstowice, za 

okres od 17 października 2024 r. do 29 października 2024 r., stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Z uwagi na nieobecność na sesji  Zastępcy Wójta Gminy Darii Pawlak oraz z brakiem innych 

uwag do sprawozdań Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym 

kolejny. 

 

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy. 

1) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Warzecha, przedstawił sprawozdania z 

posiedzeń Komisji Rewizyjnej, które odbyły się 30 października 2024 r.: 

a) posiedzenie nr 4 poświęcone kontroli wydatków eksploatacyjnych w 2023 r. w Publicznej 

Szkole Podstawowej oraz ocenie efektów termomodernizacji budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Chrząstowicach; 

b) posiedzenie nr 5 dotyczące kontroli bilansu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za 2023 r; 

2) Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych Alicja Malińska złożyła 

sprawozdanie z 5 posiedzenia Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych, które odbyło się 

w dniu 4 listopada 2024 r. Porządek obrad obejmował następujące punkty: 

a) zaopiniowanie materiałów na sesję; 

b) sprawy bieżące. 

 

 4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

Wyniki głosowania  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (13) Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Piotr Zienc, Mirosław Żurek WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Justyna 

Wieszołek NIEOBECNI (1) Karol Adamiec 
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W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 radnych, 

większością głosów, tj. 13 głosami „za” oraz 1 „wstrzymuję się”, w głosowaniu jawnym przyjęła 

protokół z VIII sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Chrząstowice na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie IV wersji projektu uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok.  Radni nie 

wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Chrząstowice na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14)Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zienc, Mirosław Żurek NIEOBECNI (1) Karol 

Adamiec 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr IX.67.2024 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Radni nie wnieśli 

pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14)Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zienc, Mirosław Żurek NIEOBECNI (1) Karol 

Adamiec 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr IX.68.2024 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 
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7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrząstowicach. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały                  

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Chrząstowicach. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 
 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki 

długoterminowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrząstowicach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14)Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej Ledwig, Alicja 

Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław Tomasiak, Krzysztof 

Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zienc, Mirosław Żurek NIEOBECNI (1) Karol 

Adamiec 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 14 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr IX.69.2024 zmieniającej uchwałę 

w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrząstowicach. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

8. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o przedłożeniu przez Wójta Gminy 

projektu uchwały budżetowej na 2025 rok oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Poinformował dodatkowo, że ww. projekty uchwał zostały opublikowane na stronie 

BIP Urzędu Gminy, w zakładce Majątek i Finanse/Budżet Gminy. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Mirosław Tomasiak zgłosił dwa zapytania: 

1. Czy istnieje możliwość odwołania się od decyzji o odrzuceniu wniosku o dofinansowanie 

inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej w Dańcu w ramach Programu 

FEnIKS? 

2. W związku z zamiarem dewelopera budowy kolejnego osiedla przy ul. Poziomkowej w 

Lędzinach, czy istnieje możliwości zablokowania działalności deweloperskiej polegającej 

na realizacji miejskich zabudowań na obszarach wiejskich? 

10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

W odpowiedzi na zapytania Wójt Florian Ciecior poinformował: 

Ad.1. Z uwagi na fakt, że informacja o odrzuceniu wniosku wpłynęła do urzędu w dniu 5 

listopada 2024 r., konieczne jest zweryfikowanie przez firmę odpowiedzialną za przygotowanie i 

złożenie wniosku, czy istnieje możliwość złożenia odwołania. Jeśli procedura przewiduje 

możliwość wniesienia odwołania, Urząd podejmie wszelkie niezbędne kroki, aby z niej skorzystać, 

starając się o pozytywne rozpatrzenie sprawy. 
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Ad.2. Jeżeli deweloper uzyska pozwolenie na budowę, na ten moment Gmina nie będzie miała 

możliwości zablokowania planowanej zabudowy. Wójt przypomniał, że Rada Gminy w 

październiku br. podjęła uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Lędziny. Celem tej zmiany jest wprowadzenie przepisów, które umożliwią 

kontrolę rodzaju zabudowy na terenach o charakterze wiejskim, tak aby lepiej odpowiadała ona 

lokalnym potrzebom i specyfice krajobrazu. Niemniej jednak, aby nowe przepisy mogły wejść w 

życie, konieczne jest przejście pełnej procedury planistycznej, co obejmuje m.in. uzyskanie 

wymaganych uzgodnień. Proces ten może potrwać kilka miesięcy. 

 

11.Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim 

uczestnikom za udział w obradach i o godz. 16:05 zamknął IX sesję Rady Gminy Chrząstowice. 

 

 

 

 

 

 Sekretarz obrad       Przewodniczący 

           Rady Gminy Chrząstowice 

  Mirosław Pasoń                                                                         

 Łukasz Nowak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


